1

平成２２年５月１４日
各      位

会 社 名 エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長   進  信 義

 (コード番号 6859  東証・大証第 1部)
問合せ先 常 務 取 締 役   廣  信 義

（TEL．０６－６３５８－４７４１）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期において、下記のとおり特別利益および特別損失を計上することになりました

のでお知らせいたします。

記

１．特別利益および特別損失の内容

平成22年4月1日付にて当社の連結子会社であるエスペックエンジニアリング株式会社とエスペックテ

ストセンター株式会社を吸収合併いたしましたが、これにより、平成23年3月期の個別財務諸表において、

エスペックエンジニアリング株式会社とエスペックテストセンター株式会社から当社が受入れた純資産

と当社の所有する同社株式（抱合せ株式）の帳簿価額との差額等2,608百万円を特別利益として、また、

固定資産等の未実現利益の未償却残高109百万円を特別損失として計上することになりました。

２．今後の見通し

エスペックエンジニアリング株式会社とエスペックテストセンター株式会社は当社の完全子会社であ

ったため、本合併による平成23年3月期の連結損益に与える影響はありません。

以上